5 广州机电集团（控股）有限公司 225,410.45 54,708.69 -3,379.71

6 广州机电物业管理有限公司 5,353.28 2,591.71 80.76

7 益勤实业有限公司 19,518.09 9,004.89 -342.08

8 广州锻造一厂股份有限公司 20,954.20 18,329.38 366.27

9 广州电气输配电有限公司 33,910.87 15,254.33 -46.26

10  广州越鑫机电设备进出口有限公司 8,318.78 2,232.46 51.98

11 广州广化机化建装备有限公司 4,137.58 2,258.00 4.04

12 广州机床厂有限公司 18,910.23 9,315.53 -709.80

13 广州广重重机有限公司 10,486.15 9,911.93 -72.62

14 广州广重企业集团有限公司 394,706.02 143,791.17 -146.55

15 广州机研所金属热处理有限公司 721.33 714.98 4.71

16 广州柴油机厂股份有限公司 86,408.11 74,146.85 -637.47

17 广州广电南洋资产运营有限公司 1,485.59 1,481.10 -72.07

18 广州智造园投资管理有限公司 3,367.40 3,367.53 -20.47

注： 以上数据未经审计。

广州广哈通信股份有限公司   招股说明书

1-1-64

（四）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份是否

存在质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东、实际控制人直接或间接持有的公

司股份不存在质押或其他有争议的情况，股权完整、清晰。

六、发行人股本情况

（一）本次拟发行股份及发行前后公司的股本情况

根据 2016 年 4 月 29 日召开的发行人 2015 年年度股东大会决议，本次拟向

社会公众发行不超过 36,100,000 股人民币普通股，占发行后总股本的 25.04 %。

根据《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》（财

企【2009】94 号）和广东省国资委《关于广州广哈通信股份有限公司部分国有

股转持全国社保基金的批复》（粤国资函【2016】1020 号），按实际发行股份数

量的 10%，将发行人部分国有股转由全国社会保障基金理事会持有，全国社会保

障基金理事会承继原国有股东的禁售义务。

发行前后公司股本结构如下表所示（按公开发行新股 36,100,000 股计算）：

上市前 上市后
股份类型

股份数（股） 持股比例（%） 股份数（股） 持股比例（%）

一、有限售条件股份 108,095,954 100.00 108,095,954 74.96

1、境内国有股 102,552,954 94.87 102,552,954 71.12

其中：电装集团（SS） 79,233,372 73.30 76,444,372 53.01

联电集团（SS） 13,319,582 12.33 12,850,582 8.91

盛邦投资（SS） 5,000,000 4.62 4,824,000 3.35

无线电集团（SS） 5,000,000 4.62 4,824,000 3.35

社保基金（SS） - - 3,610,000 2.50

2、自然人股 5,543,000 5.13 5,543,000 3.84

二、本次发行流通股 - - 36,100,000 25.04

三、股份总数 108,095,954 100.00% 144,195,954 100.00%

注： “SS”（State-own Shareholder）为国有法人股。

电装集团持有本公司 79,233,372 股，占本次发行前股份比例为 73.30%，联

广州广哈通信股份有限公司   招股说明书

1-1-65

电集团持有本公司 13,319,582 股，占本次发行前股份比例为 12.33%，盛邦投资

持有本公司 5,000,000 股，占本次发行前股份比例为 4.62%，无线电集团持有本

公司 5,000,000 股，占本次发行前股份比例为 4.62%，上述股份均为国有法人股。

发行人本次发行前国有股权的设置情况已获得广东省国资委出具的“粤国资函

【2016】633 号”《关于广州广哈通信股份有限公司国有股权管理方案的批复》

予以确认。

（二）本次发行前公司前十名股东

截至本招股说明书签署日，发行人共有 113 名股东，发行人前 10 名的股东

持股情况如下：

序号 股东名称 股份数（股） 持股比例（%）

1 广州电气装备集团有限公司 79,233,372 73.2991

2 广州联电集团有限公司 13,319,582 12.3220

3 广州市盛邦投资有限公司 5,000,000 4.6255

4 广州无线电集团有限公司 5,000,000 4.6255

5 孙业全 256,000 0.2368

6 卢永宁 256,000 0.2368

7 戴穗刚 224,000 0.2072

8 陈晓莹 192,000 0.1776

9 陈振国 192,000 0.1776

刘小青   96,000 0.0888

张聚明 96,000 0.0888

何文刚  96,000 0.0888

罗海宏 96,000 0.0888

王  勇 96,000 0.0888

陈  力 96,000 0.0888

10

刘军朗 96,000 0.0888

（三）公司前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署日，本公司有 109 名自然人股东，前十名自然人股东

及其在发行人处担任的职务具体如下：

广州广哈通信股份有限公司   招股说明书

1-1-66

序号 姓名 股份（股） 持股比例（%） 任职公司 职务

1 孙业全 256,000 0.2368 广哈通信 董事、总经理

广哈通信 董事、常务副总经理
2 卢永宁 256,000 0.2368

广有公司 执行董事、总经理

广哈通信 副总经理
3 戴穗刚 224,000 0.2072

广有公司 常务副总经理

4 陈晓莹 192,000 0.1776 广哈通信 副总经理、董事会秘书

广哈通信 总经理助理
5 陈振国 192,000 0.1776

广有公司 副总经理

6 刘小青 96,000 0.0888 广哈通信 职工监事、质量部总监

7 张聚明 96,000 0.0888 广哈通信 研发中心执行总监

8 何文刚 96,000 0.0888 广哈通信 市场营销中心销售二部总监

9 罗海宏 96,000 0.0888 广哈通信 市场营销中心销售三部总监

刘军朗 96,000 0.0888 广有公司 总经理助理、研发中心部长

王  勇 96,000 0.0888 广哈通信 市场营销中心执行总监 10

陈  力 96,000 0.0888 广有公司 行政部部长

（四）最近一年发行人新增股东情况

截止本招股说明书签署日，最近一年公司无新增股东情况。

（五）主要股东相互之间的关联关系

截至本招股说明书签署日，电装集团直接持有公司 73.30%股权；盛邦投资

持有公司 4.63%股权，电装集团直接持有盛邦投资 100.00%股权；联电集团持有

公司 12.32%股权，电装集团直接及间接持有联电集团 100.00%股权。

除此之外，公司其他各股东之间不存在关联关系。

（六）发行人股东公开发售股份的情况

本次发行全部为新股发行，原股东不公开发售股份。

广州广哈通信股份有限公司   招股说明书